
Contacto

Teléfono +34 978870565
Correo Electrónico alcaldia@alcaniz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44600) Alcañiz España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1321576Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pKscqoDAqh8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento, conservación, mejora de zonas verdes y arbolado
viario Alcañiz (Contratación reservada)

Servicio de mantenimiento, conservación, mejora de zonas verdes y arbolado viario Alcañiz.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.133.169,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.579,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 515.076,98 EUR.

Clasificación CPV
77211500 - Servicios de mantenimiento de árboles.
77313000 - Servicios de mantenimiento de parques.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Alcañiz
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Resolución nº 2245 de fecha 23/07/24

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pKscqoDAqh8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38904da0-e223-48f7-a5c5-ba009f5b3196


Contacto

Correo Electrónico sarnas@alcaniz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44600) Alcañiz España

Dirección Postal

Plaza de los Sitios , 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 421.983,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 421.983,99 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

ATADI EMPLEO SLU
NIF b44180586
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ NICANOR VILLALTA 18
(44002) TERUEL España

Contacto

Teléfono 978610003
Correo Electrónico javiercm@atadi.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 421.983,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 492.033,34 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización Del 14/08/2024

Observaciones: Contrato sujeto a Recurso Especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TACPA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcañiz
Sitio Web https://sede.alcaniz.es

Proceso de Licitación

https://sede.alcaniz.es


Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Dirección Postal

España 1
(44600) ALCAÑIZ España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/07/2024 a las 13:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

España 1
(44600) ALCAÑIZ España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 14:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44600) Alcañiz España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 11:23 horas
Casa Consistorial. En principio por tratarse de una
oferta que se presenta por medios electrónicos no
será pública.

Podrá presentar oferta cualquier licitador solvente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Para la presentación de ofertas deberá tenerse en cuenta el horario de funcionamiento de la
Plataforma.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se prevé asistir

Otros eventos



España 1
(44600) ALCAÑIZ España

El día 09/07/2024 a las 13:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras adicionales.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lEoP7wttaAlSYrk JkLlFdw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2024

Fecha de publicación 07/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:339101-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013838759 |  2024-000806849 | mié, 24 jul 2024 09:34:58:655 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126473612901744866454001592476953779934 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lEoP7wttaAlSYrkJkLlFdw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:339101-2024:TEXT:ES:HTML

